ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /UBND-VX

V/v phối hợp triển khai kế hoạch

tuyển chọn thực tập sinh nam đi

thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản

đợt II/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng 4 năm 2025

                            Kính gửi

- Phòng Nội vụ;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 864 /SNV-QLLĐ-VL ngày 11/4/2025 của Sở Nội

vụ tỉnh Lai Châu về việc phối hợp triển khai kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh

nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản  đợt II/2025 (gửi kèm theo).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên huyện và UBND các xã, thị trấn tổ chức thông tin, tuyên

truyền, vận động người lao động đủ điều kiện đăng ký tham gia Chương trình;

triển khai các biện pháp phòng ngừa các hành vi tiêu cực như môi giới, thu tiền

trái quy định của Chương trình.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn niêm yết công khai toàn văn nội dung

Thông báo kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật

Bản đợt II/2025 tại trụ sở cơ quan. Thông báo rộng rãi đến các tổ chức, đoàn thể

tại địa phương (Đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông

dân,…), đồng thời, đăng tải và phát thanh toàn văn Thông báo trên hệ thống

truyền thanh cơ sở để người dân, người lao động có nhu cầu việc làm nắm bắt

đầy đủ thông tin, đăng ký tham gia.

(có Thông báo kế hoạch tuyển chọn gửi kèm theo)

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng phòng

Nội vụ, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-04-11T15:26:39+0700

		2025-04-11T15:43:08+0700

		2025-04-11T15:43:08+0700

		2025-04-11T15:43:08+0700